Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2919/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que fechem nos finais de
semana a Ciclovia, priorizando todos
os domingos de cada mês, para a
população barbarense passear e
desfrutar da ciclovia em toda a
extensão da Avenida Corifeu de
Azevedo Marques.

  Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

  Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, fechem nos finais de semana a
Ciclovia, priorizando todos os domingos de cada mês, para a população
barbarense passear e desfrutar da ciclovia em toda a extensão da Avenida
Corifeu de Azevedo Marques.

Justificativa:

  Conforme vários relatos dos moradores, praticantes de esporte e
outros; a referida avenida é muito procurada para a prática de esportes como
caminhada, corrida e ciclismo por atletas profissionais, amadores, pela
população barbarense que possam desfrutar da ciclovia em toda a extensão
da Avenida Corifeu de Azevedo Marques.

  Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2.017.

Celso Ávila
-vereador-